「北陸の庭園」の発刊について

                                                                            平成12年3月23日
                                                                            北陸電力株式会社

 　標記図書は、当社が従来から、北陸イメージアップ活動の一環として行っており
　ます、「北陸再発見シリーズ」の第８作目です。
　　本書は、北陸三県にある「国の特別名勝である庭園から新しい都市空間の庭園」
　まで、さまざまな庭園７９箇所を紹介しています。各庭園への交通手段や周辺の観
　光情報をあわせて掲載し、庭園めぐりが楽しめる内容となっています。
　　本書がいささかなりとも「北陸の魅力再発見」のお役に立つことができれば幸い
　です。本書の概要は下記のとおりです。

　　 　 　 　 　 　 　 　 　　　　　　記

１．仕　　様　　　　Ｂ５版、１０４ページ、カラー印刷

２．発行部数　　　　６，０００部

３．販　　売　　　　発売日：平成１２年３月２４日
　　 　 　　　 　 　定　価：１，０００円（本体価格）

４．内　　容　　　　■北陸三県の庭園を紹介
　　 　 　 　 　　　　・公共性の高い庭園を中心に掲載
　　 　　　　　 　　　・各庭園の写真、解説、マップで紹介
　　 　 　 　　　　 ■特集　北陸の庭園　～その光と影～
　　 　 　 　 　　　■特集　富山にあった幻の名園「磯部の御庭」
 　 　　 　 　　　　■トピックス
　　 　 　 　 　　　　庭を構成する物たち／兼六園の冬を演出する雪吊り
　　 　 　 　 　　　　地域に開かれた学校の庭園／遺跡と庭園について
　　 　 　　　　　　　庭園のもうひとつのスタイル／庭園づくりを楽しむ
　　 　 　 　 　　　■コラム
　　　 　 　　　　　　庭園観賞のマナー／安居寺の灯籠
　　　　　　　　　　　茶室と露地／小浜国宝めぐり

５．問い合わせ先　　　［企画・内容］　北陸電力株式会社　地域総合研究所
　　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　　　　地域経済研究担当　　（担当：藤本）
　　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　　　　TEL 076-441-7920
                                        FAX 076-444-9714
                       [販      売]   株式会社　橋本確文堂
　　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　TEL 076-245-3340
                                        FAX 076-245-3317

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　　　 　 　 　 　　 以  上